
 
 

 
 

          F L E T Ë  P U N E -   
 

Page 1 

FLETË PUNE                     Matematikë   Tema:Operacionet me numra 
ShF”____________________________________” 
Emri e mbiemri____________________________      kl.__  Nr._______ 

KL.V                                         f.187 

 

          (Thyesat) 

Në një shitore ka 30 shporta,shportat janë të mbushura me kumbulla,qershi dhe 

dardha. 

     Detyrën zgjidhe sipas këtij shembulli 
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 𝑒 𝑠ℎ𝑝𝑜𝑟𝑡𝑎𝑣𝑒 𝑗𝑎𝑛ë 𝑡ë 𝑚𝑏𝑢𝑠ℎ𝑢𝑟𝑎 𝑚𝑒 𝑘𝑢𝑚𝑏𝑢𝑙𝑙𝑎, 

    𝑘𝑢𝑟𝑠𝑒 
1

3
 𝑗𝑎𝑛ë 𝑡ë 𝑚𝑏𝑢𝑠ℎ𝑢𝑟𝑎 𝑚𝑒 𝑞𝑒𝑟𝑠ℎ𝑖. 

 

      Sa shporta janë të mbushura me dardha? 

 

          Me dardha jan të mbushura_________________. 

 

 


